
 

 
 
Capitale Sociale € 100.000,00 i.v. 
Società Soggetta alla Direzione e Controllo dell’AdSP del Mar Tirreno Settentrionale 
Sede Legale Piazzale Premuda, 6/A - 57025 – PIOMBINO (LI)  
Sede Amministrativa Piazzale Premuda, 6/P - 57025 – PIOMBINO (LI)  
Tel. +39 342 5406306    
e-mail: segreteria@portsecuritypiombino.it - Pec:  portsecuritypiombino@legalmail.it 

P. IVA 01662720497 - C.F. 01662720497 - Iscrizione al Reg. Imprese n. 01662720497 – REA n. 146900 

  

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

N°29/2019 
 

 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

Considerato che il Bilancio Previsionale 2018 prevede un investimento di € 20.000,00 (ventimila/00) 

per l’acquisto di uniformi, elementi di corredo e dispositivi di protezione individuale per il personale 

operativo dipendente; 

 

Vista la Delibera del Socio Unico n° 14 in data 22 novembre 2018, nella quale viene ratificato il 

suddetto investimento;  

 

Vista la richiesta di approvvigionamento di vestiario/uniformi formulata in data 30 ottobre 2019 dal 

Capo Reparto Comando Operativo, al fine di reintegrare le scorte presenti in magazzino e garantire il 

fabbisogno per la consegna annuale (2020) al personale Operativo, allegata alla presente quale parte 

integrante e sostanziale; 

 

Considerata la necessità di provvedere all’ affidamento del suddetto servizio; 
 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016; 

Considerato che, pur potendo ricorrere ad affidamento diretto del servizio come previsto all’art. 36 

comma 2, lett. a) del decreto legislativo. 50/2016, si ravvisa l’opportunità di procedere ad una 

selezione tra gli operatori economici che operano sul mercato mediante avviso pubblico esplorativo 

per indagine di mercato pubblicizzato sul sito istituzionale della società; 

 

 

DISPONE 

 

1. L’avvio della procedura di selezione degli operatori economici relativamente alla “Fornitura di 

uniformi, elementi di corredo e dispositivi di protezione individuale”, per una spesa massima di 

€ 18.000,00 (diciottomila/00) esclusa Iva al 22%; 



 

 
 
Capitale Sociale € 100.000,00 i.v. 
Società Soggetta alla Direzione e Controllo dell’AdSP del Mar Tirreno Settentrionale 
Sede Legale Piazzale Premuda, 6/A - 57025 – PIOMBINO (LI)  
Sede Amministrativa Piazzale Premuda, 6/P - 57025 – PIOMBINO (LI)  
Tel. +39 342 5406306    
e-mail: segreteria@portsecuritypiombino.it - Pec:  portsecuritypiombino@legalmail.it 

P. IVA 01662720497 - C.F. 01662720497 - Iscrizione al Reg. Imprese n. 01662720497 – REA n. 146900 

  

 

 

2. L’approvazione dell’avviso pubblico esplorativo per indagine di mercato da pubblicare sul sito 

web istituzionale della Port Security Piombino S.r.l.u. per l’affidamento della suddetta fornitura;  

3. Di procedere alla selezione della migliore offerta mediante il criterio del prezzo più basso; 

4. Di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico bel Bilancio della Società per 

l’anno 2019. 

Piombino, 15/11/2019 

         L’ AMMINISTRATORE UNICO 
     DOTT. GABRIELE MARTELLUCCI 
 (l’originale è stata firmata graficamente     
    ed è custodita agli atti della Società) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
Capitale Sociale € 100.000,00 i.v. 
Società Soggetta alla Direzione e Controllo dell’AdSP del Mar Tirreno Settentrionale 
Sede Legale Piazzale Premuda, 6/A - 57025 – PIOMBINO (LI)  
Sede Amministrativa Piazzale Premuda, 6/P - 57025 – PIOMBINO (LI)  
Tel. +39 342 5406306    
e-mail: segreteria@portsecuritypiombino.it - Pec:  portsecuritypiombino@legalmail.it 

P. IVA 01662720497 - C.F. 01662720497 - Iscrizione al Reg. Imprese n. 01662720497 – REA n. 146900 

  

 

 

Al Capo Reparto Amministrazione 
All’Addetto Amministrazione 

 
c.c. Amministratore Unico 

   
Piombino, 30/10/2019 
 
 
 
 
Oggetto: Richiesta approvvigionamento vestiario/divise. 
 
 

Con la presente, al fine di integrare le scorte di magazzino, si richiede 
l’approvvigionamento del vestiario/divise destinato al personale operativo e alla squadra tecnica, 
secondo le seguenti tabelle riepilogative:  
Si fa presente che la seguente richiesta è per il fabbisogno di un anno: 
 

Materiale Richiesto Taglie/Quantità Totale 

 

Giacca invernale blu con 
bande catarifrangenti: 
sulle spalle, dietro la 
schiena,  braccia, petto, 
sul fondo  

42/2 - 44/2 – 46/2 – 48/2 – 50/2 – 52/2 – 54/2 – 56/2 – 58/2 – 60/2 – 62/2 – 64/2 24 

Sahariana blu con 
banda catarifrangente 
orizzontale sulle braccia 

42/5 – 44/5 – 46/5 – 48/5 – 50/5 – 52/5 – 54/5 – 56/5 – 58/5 – 60/5 – 62/5 – 64/2 – 
66/1 

58 

Pile blu S/5 – M/5 – L/10 – XL/10 – XXL/5 – XXXL/5 40 

Polo colore azzurro S/20 – M/25 – L/35 – XL/35 – XXL/5 120 

Pantalone blu tipo cargo 
con banda 
catarifrangente 
orizzontale sulle gambe  

42/5 – 44/6 – 46/8 – 48/10 – 50/10 – 52/15 – 54/10 – 56/10 – 58/5 – 60/5 – 64/5 – 66/5 94 

Pantalone Pioggia 
colore blu con banda 
catarifrangente  

S/5 – M/5 – L/5 – XXL/2 17 

Zaino colore nero con 
logo frontale 

40 40 

Gradi sfondo blu logo 
bianco e rifiniture 
bianche 

GPG SCELTA/ 20- CT/20 – CR/20 60 

Targhetta PSP sfondo blu 
logo bianco e rifiniture 
bianche 

30 30 

Scudetto PSP sfondo 
blu logo bianco e 
rifiniture bianche 

40 40 



 

 
 
Capitale Sociale € 100.000,00 i.v. 
Società Soggetta alla Direzione e Controllo dell’AdSP del Mar Tirreno Settentrionale 
Sede Legale Piazzale Premuda, 6/A - 57025 – PIOMBINO (LI)  
Sede Amministrativa Piazzale Premuda, 6/P - 57025 – PIOMBINO (LI)  
Tel. +39 342 5406306    
e-mail: segreteria@portsecuritypiombino.it - Pec:  portsecuritypiombino@legalmail.it 

P. IVA 01662720497 - C.F. 01662720497 - Iscrizione al Reg. Imprese n. 01662720497 – REA n. 146900 

  

 

 

Cinturone Arma in 
cordura colore nero 

40 40 

Cappelli tipo baseball 
colore blu con logo 
frontale 

200 200 

Fischietti 15 15 

 
 
 
 

Distinti Saluti. 
 

Il Capo Reparto Comando Operativo 
                                                                                                            Pasquale Saraiello 

 
Visto del Direttore Tecnico 
        Stefano Bianco 

 
(l’originale è stata firmata graficamente     
    ed è custodita agli atti della Società) 


